
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 326 Martes 15 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 62457

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
47

21
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

47212 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Servicio  de  pasarela  de  pagos corporativa  de  la  Dirección
General  de  Tráfico.  Expediente:  2DGT00000563.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 72500000 (Servicios informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de pasarela de pagos corporativa de la
Dirección General de Tráfico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3)  Explicación:  El  presente  contrato  ha  sido  tramitado  mediante  un
Procedimiento Negociado sin publicidad, de conformidad con los artículos
166, 168 a) 2º, 169 y 170 de la LCSP.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Mejora  soporte  on-site,  formación a  usuarios  internos y  distribución e
instalación de parches y actualizaciones de software (Ponderación: 20%).

9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 326 Martes 15 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 62458

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
47

21
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: MINSAIT PAYMENTS SYSTEMS S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B88403894.
12.3) Dirección: AVDA. DE BRUSELAS, 35.
12.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 135.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
16.1.2) Dirección: Josefa Valcarcel 28.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de diciembre de 2020.

Madrid, 10 de diciembre de 2020.- Secretaria General, María Lidón Lozano
Pérez.

ID: A200062845-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-14T15:21:38+0100




